
Гранд-СМЕТА

Форма № 1

Заказчик  МОУ "Приветненская школа" г. Алушты 

(наименование организации)

"Утвержден" «    »________________2019 г.

(ссылка на документ об утверждении)

Сводный сметный расчет в сумме 471,57 тыс. руб. 
В том числе возвратных сумм  тыс. руб. 

«    »________________2019 г.

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

(наименование стройки)

Составлена в ценах по состоянию на  2001 г.

1 2 3 4 5 6 7 8

1 02-01-01 общестроительные работы (внутренняя отделка) 40,9

246657/6,03

40,9

2 02-01-02 общестроительные работы (Пищеблок) 170,74

1029556/6,03

3,71

22347/6,03

174,45

3 02-02-01 сантехнические работы (санузел для маломобильных 

граждан)

10,58

63779/6,03

10,58

4 02-02-02 сантехнические работы (Пищеблок) 11,72

70647/6,03

14,65

53462/3,65

26,37

5 02-03-01 электрооборудование и электроосвещение пищеблока 35,26

212636/6,03

14,79

53984/3,65

50,05

6 02-04-01 Отопление и вентиляция пищеблока 39,92

240736/6,03

0,16

983/6,03

111,38

406555/3,65

151,46

273,86 39,13 140,82 453,81

Капитальный ремонт пищеблока  МОУ "Приветненская школа" г. Алушты по адресу: 298521, РК.г. Алушта. с. Приветное. 

ул. К.Маркса. д.1

Глава 2. Основные объекты

Итого по Главе 2. "Основные объекты"

Глава 5. Благоустройство и озеленение территории

№ 

пп

Номера сметных 

расчетов и смет
Наименование глав, объектов, работ и затрат

Сметная стоимость, тыс. руб. Общая 

сметная 

стоимость, тыс. 

руб.

строитель-

ных работ

монтажных 

работ

оборудования, 

мебели, 

инвентаря

прочих
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273,86 39,13 140,82 453,81

273,86 39,13 140,82 453,81

273,86 39,13 140,82 453,81

7 МДС 81-35.2004 

п.4.87

Содержание дирекции (технического надзора) строящегося 

предприятия

6,7

2,14% от 

273860+2,14

% от 39130

6,7

6,7 6,7

8 договор №91-1486-18 

от 30.10.2018 г.

Проверка достоверности стоимости 1,98

10000/5,06

1,98

1,98 1,98

273,86 39,13 140,82 8,68 462,49

9 МДС 81-35.2004 

п.4.96

Непредвиденные затраты - 2% 5,48

2% от 273860

0,78

2% от 39130

2,82

2% от 140820

9,08

5,48 0,78 2,82 9,08

279,34 39,91 143,64 8,68 471,57

(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

ГИП: __________________________________________________ Беляев А.Г.

(должность, подпись, расшифровка)

Глава 7. Прочие работы и затраты

Итого по Главам 1-7

Глава 8. Технический надзор

Итого по Главе 8. "Технический надзор"

Глава 9. Публичный технологический и ценовой аудит, проектные и изыскательские работы

Итого по Главе 9. "Публичный технологический и ценовой аудит, проектные 

и изыскательские работы"

Итого по Главам 1-5

Глава 6. Временные здания и сооружения

Итого по Главам 1-9

Непредвиденные затраты

Итого "Непредвиденные затраты"

Налоги и обязательные платежи

Всего по сводному расчету

Заказчик: Директор  МОУ "Приветненская школа" г. Алушты ___________________________Дюдина О.Л.

Итого по Главам 1-6
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Руководитель проектной организации: И.О. директора___________________________Е.В. Аладина

(должность, подпись, расшифровка)
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